
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK RVE 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đăk Rve, ngày  24  tháng  10  năm 2025  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Trung tâm cung ứng Dịch vụ công ích xã Đăk Rve 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK RVE 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và luật viên chức năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 Hội nghị 

lần thứ sáu Ban chấp hành Trung ương Đảng khóa XII Một số vấn đề về tiếp tục 

đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu 

lực, hiệu quả; Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Hội 

nghị Trung ương 6 khóa XII về việc tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản 

lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công 

lập; 

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của 

Chính phủ về quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản 

phẩm, dịch vụ công sử dung ngân sách Nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường 

xuyên; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Công văn số 68/CV-BCĐ ngày 28 tháng 5 năm 2025 của Ban Chỉ 

đạo sắp xếp ĐVHC các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa 

phương 02 cấp về việc định hướng sắp xếp, tổ chức lại đơn vị sự nghiệp công 

lập ở địa phương khi thực hiện mô hình;Công văn số 20/CV-BCĐ ngày 17 tháng 

10 năm 2025 của Ban Chỉ đạo sắp xếp ĐVHC các cấp và xây dựng mô hình tổ 

chức chính quyền địa phương 02 cấp về việc thành lập ĐVSNCL cung ứng các 

dịch vụ sự nghiệp đa ngành, đa lĩnh vực ở cấp xã; 

Căn cứ Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 20 tháng 10 năm 2025 của 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về sắp xếp các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp Nhà 

nước và đầu mối bên trong các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Công văn số 1661/SNV-TCBM ngày 09 tháng 10 năm 2025 của Sở 

Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc chủ động triển khai việc sắp xếp đơn vị sự 

nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã và hoàn thiện quy định tổ chức bộ máy, 

nhiệm vụ, quyền hạn của các đơn vị sự nghiệp; Công văn số 1928/SNV-TCBM 

ngày 21 tháng 10 năm 2025 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc một số nội 

dung liên quan đến việc thành lập Trung tâm cung ứng Dịch vụ công cấp xã; 



2 

Căn cứ Kết luận số 42-KL/ĐU ngày 14 tháng 10 năm 2025 của Ban 

Thường vụ Đảng ủy xã Đăk Rve về công tác tổ chức bộ máy; Công văn số 

193/CV-ĐU ngày 24 tháng 10 năm 2025 của Ban Thường vụ Đảng uỷ về việc 

triển khai thành lập Trung tâm cung ứng dịch vụ công ích xã Đăk Rve; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hoá – Xã hội (tại Tờ trình số 

306/TTr-PVHXH ngày 26/10/2025) và ý kiến thống nhất của thành viên UBND 

xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.Thành lập Trung tâm cung ứng Dịch vụ công ích xã Đăk Rve, cụ 

thể như sau: 

1. Tên gọi: Trung tâm cung ứng Dịch vụ công ích xã Đăk Rve. 

2. Trụ sở: Thôn 2, xã Đăk Rve, tỉnh Quảng Ngãi. 

3. Vị trí chức năng:  

 Trung tâm cung ứng Dịch vụ công ích xã Đăk Rve là đơn vị sự nghiệp 

công lập trực thuộc UBND xã, có tư cách pháp nhân, con dấu, tài khoản riêng; 

có trụ sở; hoạt động theo cơ chế do ngân sách nhà nước bảo đảm chi thường 

xuyên (và từ nguồn thu dịch vụ của đơn vị theo quy định của pháp luật); giúp 

UBND xã trong công tác quản lý, vận hành và tổ chức các hoạt động dịch vụ 

văn hóa, thể thao, du lịch; thông tin, truyền thông; môi trường, khuyến nông, đô 

thị và trật tự xây dựng trên địa bàn xã; cung ứng các dịch vụ thiết yếu khác theo 

quy định. 

4. Nhiệm vụ và quyền hạn 

 4.1. Lĩnh vực nông nghiệp – thú y: Triển khai các chương trình khuyến 

nông, hỗ trợ kỹ thuật trồng trọt, chăn nuôi, phòng chống dịch bệnh; cung ứng vật 

tư, giống cây trồng, vật nuôi và dịch vụ kỹ thuật nông nghiệp. 

 4.2. Lĩnh vực môi trường – đô thị: Tổ chức thu gom, vận chuyển, xử lý 

rác thải; duy tu, bảo dưỡng công trình công cộng, cây xanh, chiếu sáng; phối 

hợp xử lý ô nhiễm và tuyên truyền bảo vệ môi trường; Tổ chức, triển khai việc 

quản lý chợ và các dịch vụ phục vụ hoạt động của chợ,… 

 4.3. Lĩnh vực văn hóa – thể thao – truyền thông: Tổ chức các chương 

trình văn nghệ, thể thao phong trào, các lớp năng khiếu, câu lạc bộ; quản lý và 

vận hành nhà văn hóa, sân chơi thiếu nhi, công viên (nếu có); phối hợp tổ chức 

các hội thi, hội diễn, lễ hội truyền thống; duy trì hệ thống loa phát thanh cơ sở, 

tiếp sóng chương trình Đài địa phương; thực hiện công tác truyền thông đa 

phương tiện, xây dựng chương trình thời sự, chuyên mục tin, bài nhằm tuyên 

truyền đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, sự 

chỉ đạo, điều hành của chính quyền địa phương; thực hiện thu thanh, phát sóng 

hàng ngày theo quy định và tiếp sóng chương trình Đài địa phương; theo dõi kỹ 

thuật, quản lý và duy trì hệ thống loa phát thanh. 



3 

 4.4. Các dịch vụ công ích khác: Quản lý và khai thác các nhà văn hóa, 

điểm sinh hoạt văn hóa, điểm sinh hoạt cộng đồng; đề xuất UBND xã khai thác, 

sử dụng có hiệu quả; Phối hợp, hỗ trợ các phòng, đơn vị UBND xã trong việc 

chuẩn bị các điều kiện vật chất để tổ chức các hoạt động, sự kiện ở địa phương. 

5. Cơ cấu, tổ chức 

- Lãnh đạo Trung tâm gồm: Giám đốc và các Phó Giám đốc. 

- Các phòng chuyên môn gồm có: 

+ Phòng Nông nghiệp – Môi trường – Đô thị; 

+ Phòng Văn hóa – Tuyên truyền; 

+ Phòng Hành chính – Tổng hợp. 

- Các tổ, đội thực hiện nhiệm vụ chuyên môn, kỹ thuật. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Phòng Văn hóa – xã hội chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan 

tham mưu UBND xã xây dựng phương án bố trí nhân sự tại Trung tâm cung ứng 

dịch vụ công ích đảm bảo hoạt động theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND, Giám đốc Trung tâm cung ứng 

Dịch vụ công ích xã Đăk Rve, Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội, Trưởng Phòng 

Kinh tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký ban hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ (B/cáo); 

- Thường trực Đảng uỷ; 
- Thường trực HĐND xã; 
- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 
- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã; 
- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Ngọc Phong 

 


		HUỲNH NGỌC PHONG
	2025-10-28T10:37:28+0700
	Signer's office
	HUỲNH NGỌC PHONG
	Signing document


		2025-10-28T10:52:28+0700


		2025-10-28T10:51:13+0700




